
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/2354/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

zmieniająca uchwałę nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559 i  583) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 w  związku 
z  art. 6k ust. 1  pkt 1  i  2, ust. 2, ust. 2a pkt 1  i  5, ust. 2b, ust. 3  ustawy z  dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151), w związku 
z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/1197/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 września 2020 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r. poz. 5946), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się, wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 27,00 zł za jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się, wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 54,00 zł 
za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych 
z pojemnika o określonej pojemności od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w  części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a  w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, mające zastosowanie do tych części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 -  10,58 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 -  15,87 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 -  21,16 zł; 
4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 -  58,20 zł; 
5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 -  67,90 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2022 r.

Poz. 3257



6) za pojemnik o pojemności 0,80 m3 -  70,55 zł; 
7) za pojemnik o pojemności 1,00 m3 -  88,18 zł; 
8) za pojemnik o pojemności 1,10 m3 -  97,00 zł; 
9) za pojemnik o pojemności 2,50 m3 -  220,45 zł; 
10) za pojemnik o pojemności 5,00 m3 -  440,91 zł; 
11) za pojemnik o pojemności 7,00 m3 -  617,27 zł; 
12) za pojemnik o pojemności 10,00 m3 -  881,82 zł; 
13) za pojemnik o pojemności 12,00 m3 -  1 058,18 zł; 
14) za pojemnik o pojemności 15,00 m3 -  1 322,73 zł; 
15) za pojemnik o pojemności 16,00 m3 -  1 410,91 zł; 
16) za pojemnik o pojemności 18,00 m3 -  1 587,27 zł; 
17) za pojemnik o pojemności 20,00 m3 -  1 763,64 zł; 
18) za pojemnik o pojemności 30,00 m3 -  2 645,45 zł; 
19) za pojemnik o pojemności 38,00 m3 -  3 350,91 zł; 
20) za pojemnik o pojemności 40,00 m3 -  3 527,27 zł; 
21) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 typu „beczka” na bioodpady z gastronomii, zakładów (placówek) 

zbiorowego żywienia, itp. – 10,58 zł; 
22) za pojemnik o pojemności 1,20 m3 typu „igloo” – 105,82 zł; 
23) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,30 m3 – 26,45 zł; 
24) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,50 m3 – 44,09 zł; 
25) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,00 m3 – 88,18 zł; 
26) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,50 m3 – 132,27 zł; 
27) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,00 m3 – 176,36 zł; 
28) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,50 m3 – 220,45 zł; 
29) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 3,00 m3 – 264,55 zł; 
30) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 4,00 m3 – 352,73 zł; 
31) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 5,00 m3 – 440,91 zł.”; 

” 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.  Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat podwyższonych za jednokrotny odbiór odpadów 
komunalnych z pojemnika o określonej pojemności od właścicieli nieruchomości, na  których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a  w  części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, mające zastosowanie do tych części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 -  21,16 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 -  31,74 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 -  42,32 zł; 
4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 -  116,40 zł; 
5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 -  135,80 zł; 
6) za pojemnik o pojemności 0,80 m3 -  141,10 zł; 
7) za pojemnik o pojemności 1,00 m3 -  176,36 zł; 
8) za pojemnik o pojemności 1,10 m3 -  194,00 zł; 
9) za pojemnik o pojemności 2,50 m3 -  440,90 zł; 
10) za pojemnik o pojemności 5,00 m3 -  881,82 zł; 
11) za pojemnik o pojemności 7,00 m3 -  1 234,54 zł; 
12) za pojemnik o pojemności 10,00 m3 -  1 763,64 zł; 
13) za pojemnik o pojemności 12,00 m3 -  2 116,36 zł; 
14) za pojemnik o pojemności 15,00 m3 -  2 645,46 zł; 
15) za pojemnik o pojemności 16,00 m3 -  2 821,82 zł; 
16) za pojemnik o pojemności 18,00 m3 -  3 174,54 zł; 
17) za pojemnik o pojemności 20,00 m3 -  3 527,28 zł; 
18) za pojemnik o pojemności 30,00 m3 -  5 290,90 zł; 
19) za pojemnik o pojemności 38,00 m3 -  6 701,82 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3257



20) za pojemnik o pojemności 40,00 m3 -  7 054,54 zł; 
21) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 typu „beczka” na bioodpady z gastronomii, zakładów (placówek) 

zbiorowego żywienia, itp. – 21,16 zł; 
22) za pojemnik o pojemności 1,20 m3 typu „igloo” – 211,64 zł; 
23) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,30 m3 – 52,90 zł; 
24) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 0,50 m3 – 88,18 zł; 
25) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,00 m3 – 176,36 zł; 
26) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 1,50 m3 – 264,54 zł; 
27) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,00 m3 – 352,72 zł; 
28) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 2,50 m3 – 440,90 zł; 
29) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 3,00 m3 – 529,10 zł; 
30) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 4,00 m3 – 705,46 zł; 
31) za pojemnik podziemny/półpodziemny o pojemności 5,00 m3 – 881,82 zł. 

” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3257


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



		2022-05-04T12:57:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




